校名

校長名

日時

会場

出席者(学校） 南校長、山中教頭、太田教頭、杉野事務長

傍聴者 0 名

　南　晃二

開催日時 平成30年７月９日（月）１１:00～１２:00

出席者(委員）
政野 会長、金岡 委員、山田 委員、林田 委員、竹村 委員、松崎委員

（参考様式１）議事録

住之江支援学校　　校長室

協議内容・承認事項・様子等（意見の概要）

次回の会議日程

平成30年　11月　　　日（　　）11：00～

協議資料 平成30年度　学校経営計画および学校評価

備考

議題等(次第順）

開催場所 府立住之江支援学校　１階　校長室

（１） 校長あいさつ
（２） 学校運営協議会委員紹介（校長）
（３） 委員自己紹介
（４） 会長選出（以降の司会は会長）
（５） 協議「平成３０年度学校経営計画および学校評価（案）」について
（６） 質疑応答、意見交換・まとめ
（７） 報告

（１） 校長あいさつ
　　　平成30年度学校経営計画へのご意見をいただき「基本的な方針」を承認いただく場である。
　　　　□資料確認　・次第　・平成30年度学校経営計画および学校評価　・大阪府立住之江支援学校協議会の傍聴
　　　     に関する要領　・学校運営協議会実施要領
（２）学校運営協議会委員自己紹介（6名出席）
（３）委員長選出
（４）委員長挨拶
（５）平成30年度「学校経営計画及び学校評価」の説明　校長より
中期的目標、本年度の取り組み内容及び自己評価の細かい説明。
意見等
・今年度は学校のＨＰを充実させ発信力を高めたい。
・防災に関して、雷発生時の対応も考えられたい。「まあ、大丈夫」がないように。
・支援学校の地域校園への支援では、幼稚園・保育所への支援を考えられたい。
・教員研修の有効性を確かめる視点が大事。
※基本的な方針が承認された。
（６）報告
・第2回学校運営委協議会は11月末　第3回は1月に予定。
・学校ＨＰの紹介（ブログについて）

学校運営協議会　議事録

府立住之江支援学校